ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                Администрация Середского сельского поселения

от 09.12.2019                        №  118                                         			                  с. Середа

О запрете применения пиротехнических
изделий внутри зданий и помещений на
территории Середского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 69-ФЗ от 21.12.1994 «О пожарной безопасности», с п.111 Правил противопожарного режима в Российской Федерации, в целях обеспечения пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан на территории Середского сельского поселения во время проведения новогодних праздников,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Руководителям организаций, предприятий и учреждений, юридическим и физическим лицам находящихся на территории  Середского сельского поселения независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности рекомендовать:
- запретить применение пиротехнических изделий (салютов, бенгальских огней, хлопушек и т.п.) внутри зданий и помещений при проведении праздничных мероприятий;								   				 - организовать дежурство лиц, ответственных за противопожарную безопасность;
- провести инструктажи со всеми работниками по пожарной безопасности, тренировки  по организации и проведению эвакуации  из помещений  при возникновении пожара, обучить работников правилам пользования первичными средствами пожаротушения;
- в помещениях, предусмотренных для проведения праздничных мероприятий, разместить первичные средства пожаротушения;
- обеспечить соблюдение проектных решений и требований нормативных документов при эксплуатации эвакуационных путей и выходов.
2. Информацию о соблюдении правил пожарной безопасности, инструкции по применению пиротехнических изделий и ответственности за их не соблюдение разместить на информационных стендах и сайте администрации Середского сельского поселения www.seredskoe.ru.
3. Настоящее постановление опубликовать на сайте администрации Середского сельского поселения www.seredskoe.ru.
4. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

	Глава Середского сельского поселения
	                    Л.А. Прудова

[bookmark: _GoBack]